
Uchwała Nr LXXI/527/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 
 
 

 
 w sprawie nadania nazwy ulicy Piotra Brzezińskiego w gminie Łomianki 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2023, poz. 40) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
Drodze położonej w sołectwie Kępa Kiełpińska, stanowiącej działkę ewidencyjną numer: 97 
(obręb 0090, Kępa Kiełpińska), nadaje się nazwę: ulica Piotra Brzezińskiego. 
 

§ 2. 
  
Przebieg ulicy przedstawiony został na załączniku graficznym nr 1 do uchwały.   
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Piotra Brzezińskiego. 

Do urzędu wpłynął wniosek mieszkańców, złożony za pośrednictwem Sołectwa Kępy 
Kiełpińskiej, o nadanie nazwy drodze wewnętrznej. 

Wnioskodawcy zaproponowali nazwę – ul. Piotra Brzezińskiego. 

Propozycja uzyskała pozytywną opinię Burmistrza Łomianek.  

Nazwa ulicy została pozytywnie zaopiniowana przez Sołtysa oraz Radę Sołecką  
Kępy Kiełpińskiej. 

Działka nr 97 (obręb 0090, Kępa Kiełpińska), zlokalizowana jest w sołectwie  

Kępa Kiełpińska pomiędzy ul. Gajową a ul. Podwale, w sąsiedztwie ul. Armii Poznań  

oraz ul. Chabrowej. Przedmiotowa działka znajduje się w granicach obowiązywania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Kępy Kiełpińskiej, 

uchwalonego Uchwałą nr XL/471/2018 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 

 8 marca 2018 r.– przeznaczenie: tereny dróg publicznych klasy dojazdowej.  

W dniu 21 listopada 2022 r. wpłynęła odpowiedź Instytutu Pamięci Narodowej - na zapytanie 

Burmistrza Łomianek z dnia 29 lipca 2022 r. o weryfikację wyżej wymienionej osoby- 

informująca, że w opinii Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN upamiętnienie Piotra 

Brzezińskiego w nazwie jednej z ulic w Łomiankach nie będzie kolidowało z zapisami ustawy 
z dnia 1 kwietnia 2016 r.  

Proponowana nazwa ulicy wpisuje się tematycznie do nazw w sąsiedztwie 

np. ul. Armii Poznań, co skutkuje utrzymaniem jednolitego charakteru nazewnictwa w tym 
regionie. Ponadto, nadanie nazwy ulicy umożliwi w sposób racjonalny nadawanie numeracji 

porządkowej dla nieruchomości do niej przylegających. 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy w gminie Łomianki. 

Piotr Brzeziński (ur. 1869 r. – Warszawa Marymont, zm. 1946 r.) od 1890 r. zamieszkiwał 
Kępę Kiełpińską wraz z żoną, Zofią Gruzowską jako jedni z niewielu polskich mieszkańców 

gdyż większość z nich stanowili Niemcy i Holendrzy. W roku 1912 lub 1914 został wybrany 

na sołtysa Kępy Kiełpińskiej jako pierwszy Polak. Przeżył dwie wojny światowe, w tym 
przebywał w obozie przejściowym w Pruszkowie. 

   

 

 

 

 



 

Załącznik graficzny nr 1 
do projektu Uchwały Nr LXXI/527/2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 stycznia 2023 roku 
w sprawie nadania nazwy ulicy P. Brzezińskiego w gminie Łomianki 

 
 

 


		2023-02-02T10:35:36+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:36:03+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:36:20+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




